
1

Smlouva o spolupráci při organizaci
HER X. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDĚŽE ČR

(dále jen „Smlouva”)

Smluvní strany:

MELIDA a.s.
IČO: 241 66 511
DIČ: CZ24166511
se sídlem: Špindlerův Mlýn 281, 543 51, Česká republika
Zastoupen: Čeňkem Jílkem, MBA, předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Maroulem,
místopředsedou představenstva
Bankovní spojení: a.s.)
(dále jen „Poskytovatel“)

a

Krajský úřad Královéhradeckého kraje
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546
DIČ: CZ70889546
Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje
Bankovní

(dále jen „Zájemce“)

I. Prohlášení poskytovatele

1) Poskytovatel prohlašuje, že je na základě Smlouvy o nájmu podniku uzavřené mezi ním
a Skiareálem Špindlerův Mlýn, a.s. v roce 2012, nájemcem a provozovatelem skiareálu Špindlerův
Mlýn, a je tedy oprávněn uzavřít tuto smlouvu.

II. Účel smlouvy

1) Zájemce hodlá ve Skiareálu Špindlerův Mlýn, konkrétně v části Medvědín a Horní Mísečky na
sjezdovce Snowpark Horní Mísečky a částech sjezdovek 13a a 12b, uspořádat akci s názvem „Hry
X. Zimní olympiády dětí a mládeže ČR“.

2) Dne 8.12.2022 byla již mezi shora uvedenými Smluvními stranami uzavřena Smlouva o spolupráci
(dále jen „Smlouva I“), kdy se strany dohodly zejm. na spolupráci při technické přípravě akce
uvedené v odstavci shora tohoto článku Smlouvy ve dnech od 23. 1.2023 do 26. 1. 2023 (dále jen
„Akce“).

III. Předmět smlouvy

1) Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele umožnit Zájemci zakoupit k pořádání předmětné
Akce pro účastníky Akce a jejich doprovod skipasy, dále uspořádat VIP občerstvení a uskutečnit
některé další činnosti nad rámec činností dohodnutých ve Smlouvě I. Předmětem této Smlouvy je
dále závazek Zájemce uhradit za služby a činnost Poskytovatele odměnu ve výši a dle podmínek v
této Smlouvě sjednaných.



2 
 

 
 

 
 

IV. Práva a povinnosti Poskytovatele 
 

 
1) Poskytovatel se dle požadavků Zájemce zavazuje zajistit následující rozsah plnění: 

 
a. zajištění možnosti brandingu u tratí připravených pro Akci po dohodě s Poskytovatelem 
b. poskytnutí počtu cca 580 ks čtyřdenních permanentek na dny Akce vystavených na 

jednorázové (bezzálohové) karty. Minimální počet kusů odebraných permanentek je 500 
ks; 

c. Vícepráce Poskytovatele související s realizací jednotlivých závodů Akce za pevně 
stanovenou částku uvedenou v čl. VI. odst. 4); 

d. Vícepráce související s produkčními činnostmi v rámci akce, jako jsou například převozy 
reklamních ploch a nosičů, realizačních týmů, přípravy vedení kabeláže pod sněhem  
a převozy dalšího vybavení určeného Objednatelem nad rámec již pevně naceněných 
ujednání a ostatních smluv dle ceníku Poskytovatele; 

e. Doplnění pitného režimu do cateringu na počet objednaný Zájemcem dle Smlouvy I, odst. 
IV. 1. c. 

f. VIP občerstvení v odděleném horním patře Restaurace Medvědín; 
g. bezúplatný transport na lanové dráze (dále jen „LD“) Medvědín pro účastníky Akce bez 

lyží (sportovci a další členové výprav v roli diváků) na základě předložení akreditační karty 
Akce za podmínky, že po dobu trvání Akce, resp. po celou dobu provozu LD Medvědín, 
bude Zájemcem poskytnuta jedna osoba, kontrolující na dolní stanici LD Medvědín 
předložení akreditační karty Akce k transportu účastníků Akce; 

h. provoz lanové dráhy Medvědín a Horní Mísečky mimo provozní dobu dle požadavků 
organizátorů soutěží Akce ve snowboardingu, akrobatickém lyžování a alpských 
disciplínách odpovídající přípravám soutěží Akce dle harmonogramu soutěží Akce; – 
především se jedná o ranní provoz lanových drah pro transport technické čety s materiálním 
vybavením pro stavbu závodních tratí soutěží Akce; přičemž následný odpolední transport 
zpět musí být Zájemcem uskutečněn nejpozději v provozní době Poskytovatele; 
 

2) Poskytovatel nenese odpovědnost za újmu na zdraví ani odpovědnost za škody vzniklé v průběhu 
Akce. Veškeré pojistné události vzniklé v souvislosti s konáním Akce vyřizuje sám Zájemce, 
příp. Zájemce v součinnosti s Poskytovatelem. 
 

3) Poskytovatel není povinen po dobu trvání Akce odstraňovat ani zakrývat reklamní označení 
společností, které mají s Poskytovatelem smluvní vztah. Jedná se především o reklamní označení 
společnosti KOOPERATIVA na lanovce na Medvědín a reklamní označení společnosti ORLEN 
na lanovce Horní Mísečky.  

 
 

V. Doba trvání Akce, doba trvání Smlouvy 
 
1) Zájemce prohlašuje, že Akce bude trvat po dobu 4 dní, od 23. 1. 2023, do 26. 1. 2023.  

 
2) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 26. 1. 2023 (poslední den konání Akce). 
 

 
VI. Odměna Poskytovatele a platební podmínky 

 
1) Za činnost uvedenou v čl. IV, bod b. činí kompenzace 2.020,- Kč/ks, tedy celkem 1.171.600,- Kč 

(slovy: jeden milion sto sedmdesát jedna tisíc šest set korun českých) bez DPH při počtu 580 ks. 



3 
 

Minimální počet kusů odebraných permanentek Zájemcem je 500 ks, minimální plnění je tedy 
1.010.000,- Kč (jeden milion deset tisíc korun českých) bez DPH. 

 
2) Za činnost uvedenou v čl. IV, bod c. bude Poskytovateli náležet pevná odměna ve výši 97.800,- Kč 

(slovy: devadesát sedm tisíc osm set korun českých) bez DPH. 
 
3) Za činnost uvedenou v čl. IV, bod d. bude poskytovateli náležet odměna za skutečně vynaloženou 

práci, spotřebu elektrické energie a motohodiny strojů. Tyto budou každý den oboustranně 
odsouhlasené a odměna nepřekročí 300.000,- Kč (tři sta tisíc korun českých) bez DPH. Ceník prací 
strojů a lidí je uvedený v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

4) Za činnost uvedenou v čl. IV, bod e. bude poskytovateli náležet odměna ve výši 15,70 Kč bez DPH 
za kus v počtu 600 ks tedy celkem 37.680,- Kč (třicet sedm tisíc šest set osmdesát korun českých) 
bez DPH. 
 

5) Za činnost uvedenou v čl. IV, bod f. bude poskytovateli náležet odměna ve výši 500,- Kč bez DPH 
za každou osobu, která se VIP rautu zúčastní. Přesné počty osob na jednotlivé dny budou zájemcem 
závazně objednány nejpozději 10. 1. 2023. Předpokládaný počet je 50 osob každý den Akce, 
minimální počet celkově obsloužených osob za dobu konání akce je 200, tedy celková minimální 
odměna je 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) bez DPH. 
 

6) V případě, že kdykoli během Akce bude navýšen počet osob pro catering nebo permanentky, bude 
Odměna v odst. 1, 2, 4 a/nebo 5 navýšena o příslušnou částku dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

 
7) Zájemce se zavazuje, že peněžní závazky vůči Poskytovateli, které mu vzniknou z této smlouvy,  

splní výhradně finanční  (peněžní) formou, tj. dle faktury  bankovním  převodem ze svého  účtu  na  
účet Poskytovatele a že neučiní žádný právní úkon, jimž by způsobil zánik svého peněžitého 
závazku z této smlouvy jinak než jeho zaplacením. 
 

8) V případě prodlení s placením smluvní Odměny a dalších plateb oproti termínům uvedeným 
v předchozím článku této Smlouvy je Zájemce povinen zaplatit Poskytovateli smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9) Poskytovatel vystaví Zájemci zálohový daňový doklad znějící na částku ve výši 500.000,- Kč 

nejpozději do 3 dnů ode dne podpisu této Smlouvy, splatnost daňového dokladu je 14 dní. Bez 
provedení úhrady řádně a včas nebudou služby Poskytovatelem ve sjednaném termínu poskytnuty, 
a Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, přičemž odstoupení je účinné jeho doručením 
Zájemci. Poskytovatel vystaví daňový doklad znějící na celou Odměnu, kde zaplacená zálohová 
faktura bude zohledněna do 5 dnů po uskutečnění Akce, tento daňový doklad bude mít splatnost 14 
dní. 

 
10) Odměna Poskytovateli náleží i tehdy, pokud se Akce z povětrnostní nebo organizačních důvodů na 

straně Zájemce neuskuteční, nebo se bude konat v menším rozsahu. 
 

 
VII. Práva a povinnosti Zájemce  

 
1) Zájemce je povinen k přípravám Akce poskytovat veškerou svou součinnost, v průběhu přípravných 

prací, zejm. Přípravě tratí, je povinen zajistit přítomnost alespoň jedné odpovědné osoby na místě. 
 
2) Zájemce odpovídá Poskytovateli za veškeré škody způsobené na majetku Poskytovatele (včetně 

škod na majetku, který má Poskytovatel v nájmu/správě) v souvislosti s pořádáním Akce Zájemcem.  
 

3) Zájemce se zavazuje nejdéle do 10. 1. 2023 sjednat, a po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat 
v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s podnikatelskou činností Zájemce, a to 



4 
 

zejména pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jiné osobě s pojistným plněním ve výši 
minimálně 10.000.000 Kč (slovy: deset milionů korun českých), jakož i pojištění Akce pro případ 
jejího nekonání,  a kdykoli na výzvu Poskytovatele mu splnění ujednání dle tohoto bodu bez 
zbytečného odkladu prokázat.  

 
 

VIII. Vyšší moc 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že žádná smluvní strana neodpovídá za částečné nebo úplné neplnění 
povinností stanovených touto Smlouvou v případě (a pouze a výhradně v tom rozsahu), kdy toto 
částečné nebo úplné neplnění příslušné povinnosti stanovené touto Smlouvou je (bylo) výsledkem 
okolnosti způsobené vyšší moc dle této Smlouvy. Kterákoli smluvní strana je však oprávněna 
dovolávat se vyšší moci v případě, že smluvní strana, jež se vyšší moci dovolává, učinila vše, co 
lze rozumně požadovat, aby vyšší moci předešla či zabránila a její následky na plnění této Smlouvy 
v maximální možné míře zmírnila, či jejich vzniku zabránila. Smluvní strany se dále dohodly, že 
se vyšší moci není možno dovolávat, pokud nepříznivé následky, které v souvislosti s ní vznikly, 
nebo které jsou jejím důsledkem, bylo možno již odvrátit, napravit či odstranit.   
 

2) Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy se vyšší mocí rozumí taková mimořádná 
událost, která nastala nezávisle na vůli smluvní strany, která se na ni dovolává, kterou dotčená 
smluvní strana nemohla reálně předvídat při uzavření této Smlouvy a která dotčené smluvní straně 
brání v plnění jejích povinností vyplývajících z této Smlouvy a zároveň nelze rozumně (objektivně) 
předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto událost (překážku), nebo její následky 
bezprostředně poté odvrátila nebo překonala. Za mimořádné události spadající pod vyšší moc se 
pro účely této Smlouvy rozumí pouze a výhradně:  

 
- války, okupace, invaze, akty nepřátelství ze zahraničí, mobilizace; 
- teroristické útoky, revoluce, povstání, politické nebo vojenské převraty, občanské 

války, ozbrojené vzpoury, pandemie a epidemie;  
- přírodní katastrofy a živelné události jako jsou zemětřesení, požáry, záplavy 

velkého rozsahu nebo skluzy zemin; 
- generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví nebo výluky;  
- nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění povinností 

smluvní strany dle této Smlouvy. 
 

3) Pro odstranění pochybností, a aniž by bylo dotčeno vymezení pojmu vyšší moc v tomto článku, 
zejména následující události nebudou považovány za vyšší moc:  
 

- změna finanční situace Smluvní strany či jejího postavení na trhu; a 
- obchodní příležitosti fakticky motivující některou ze Smluvních stran k neplnění 

povinností. 
 

4) Smluvní strana, která se na mimořádnou událost spadající pod vyšší moc definovanou Smluvními 
stranami v předchozích odstavcích tohoto článku odvolává, je povinna o vzniku takové události a 
jejích příčinách neprodleně písemně (dopisem) nebo elektronickou poštou (e-mailem) informovat 
druhou smluvní stranu, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů ode dne vzniku takové události 
neboť později se již vyšší moci jakožto důvodu vyvinění za nesplnění povinnosti odvolávat podle 
této Smlouvy nelze. Druhá smluvní strana se zavazuje přijetí oznámení neprodleně druhé Smluvní 
straně potvrdit. Dotčená Smluvní strana je povinna stejným způsobem informovat druhou Smluvní 
stranu o tom, že mimořádná událost spadající pod vyšší moc již pominula.  
 

5) Smluvní strana odvolávající se na vyšší moc je na požádání povinna druhé Smluvní straně 
poskytnout důvěryhodný důkaz o existenci mimořádné události spadající pod vyšší moc, která 
dotčené Smluvní straně znemožnila částečně nebo úplně plnit příslušnou povinnost stanovenou 
touto Smlouvou. V případě trvání vyšší moci po dobu delší než 3 měsíce je kterákoliv Smluvní 



5

strana oprávněna o této Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok
na zaplacení smluvní pokuty ani nárok na náhradu škody vzniklý porušením smluvních povinností.

IX. Závěrečná ustanovení

1) Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího případného porušení vyplývající, se řídí
příslušnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2) Tato Smlouva, jakož i jiné dokumenty a informace s ní související mají důvěrný charakter a žádná
Smluvní strana není oprávněna zpřístupnit je bez souhlasu druhé strany žádné třetí osobě s
výjimkou případů, kdy je zpřístupnění vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na
základě právních předpisů nebo kdy jde o dokumenty nebo informace, které jsou již veřejně
přístupné nebo které smluvní strana zpřístupňuje svým poradcům vázaným povinností
mlčenlivosti.

3) Kontaktní osobou za Zájemce je tel email:
a za Poskytovatele tel: e-mail:

4) Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, je sepsána ve dvou stejnopisech
s platností originálu a jakékoliv změny nebo dodatky musí být provedeny v písemné formě.

5) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že tato Smlouva byla podepsána na základě
pravdivých údajů a oboustranné svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevhodných podmínek.

Příloha č. 1 Cenové ujednání a ceník Poskytovatele

MELIDA, a.s. Krajský úřad Královéhradeckého kraje
Poskytovatel Zájemce

Ve Špindlerově Mlýně dne ……………….. V Hradci Králové dne …………………..

………………………….. ……………………………..
Čeněk Jílek, MBA Mgr. Martin Červíček,
předseda představenstva hejtman Královéhradeckého kraje

…………………………..
Ing. Ladislav Maroul
místopředseda představenstva

19.01.2023 20.01.2023


